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Terrafamen tulevaisuuden vaihtoehtoihin varautuminen

MH § 71

Kainuun liiton tehtävänä yhdessä keskeisten sidosryhmien kanssa
on valmistella TEM:lle Kainuun kasvusuunnitelma, jolla voidaan en-
na koi da ja vastata Terrafame Oy:n Talvivaaran kaivoksen mah dol li-
sen sulkemisen aluetaloudellisiin vaikutuksiin.Toimenpide-esityksiä
on alustavasti valmisteltu Kainuun maakunnan yhteistyöryhmän hy-
väk sy män Kainuun varautumissuunnitelman (erm) mukaisesti. Maa-
kun ta hal li tuk sen käsittelyssä keskeistä on linjata maakunnallisen
edun val von nan toimenpiteitä asian suhteen.

Asia on tullut ajankohtaiseksi, kun hallituksen talouspoliittinen mi nis-
te ri va lio kun nan linjasi Terrafame Oy:n Talvivaaran kaivoksen ti lan-
tees ta 25.5.2016 pitämässään kokouksessa. Valtio ilmoitti tuolloin
val mis tau tu van sa Terrafamen kaivoksen hallittuun sulkemiseen. Ter-
ra fa men Sotkamon kaivoksen sulkemisen valmistelu toteutetaan
vuo den 2016 loppuun saakka kestävän siirtymäkauden aikana. Sen
ai ka na kaivoksen operatiivista toimintaa jatketaan ym pä ris tö tur val li-
suu den varmistamiseksi ja myös siltä varalta, että kaivoksen kau pal-
li sen toiminnan jatko olisi siirtymäkauden jälkeen edelleen mah dol lis-
ta.

Kaivostoiminnan ylösajo ja kaupallinen toiminta voi pitkällä täh täi mel-
lä jatkua, jos siirtymäkauden aikana kyetään hankkimaan yk si tyis tä
lisärahoitusta. Jos toiminnan ylösajoon tarvittava yksityisen li sä ra hoi-
tus löytyy tämän vuoden aikana, Terrafame Group Oy voi hyö dyn tää
lisätalousarvion 144 miljoonan euron määrärahaa osal lis tuak seen
sijoittajana Terrafame Oy:n toiminnan jatkorahoitukseen.

Ministerivaliokunta puolsi esitystä, jonka mukaan valtion tämän vuo-
den toiseen lisätalousarvioon varattaisiin 144 miljoonaa euroa Ter ra-
fa me Group Oy:n lisäpääomitukseen. Varat käytettäisiin kaivoksen
toi min nan jatkamiseen siirtymäkauden ajan. Lisäksi sul ke mis pro ses-
sin kokonaiskustannuksia tarkennetaan siten, että mahdollisesti tar-
vit ta vas ta lisärahoituksesta voidaan päättää valtion vuoden 2017 ta-
lous ar vion valmistelun yhteydessä.

Sulkeminen toteutetaan siten, että ympäristöturvallisuus var mis te-
taan kaikissa olosuhteissa. Kaivostoiminnan lopettamisen edel lyt tä-
män yksityiskohtaisemman sulkemissuunnitelman valmistelu sekä
sul ke mi sen edellyttämän ympäristövaikutusten arvioinnin (YVA) laa ti-
mi nen aloitetaan viipymättä. Sulkemisen edellyttämää ym pä ris tö lu-
paa varaudutaan hakemaan heti YVA-menettelyn valmistettua. Sul-
ke mi sen YVA-prosessin kanssa rinnakkain viedään eteenpäin myös



kai vos toi min nan jatkamisen edellyttämiä YVA- ja lupaprosesseja.

Hallituksen linjauksen mukaisesti kaivostoiminnan mahdollisesta lo-
pet ta mi ses ta aiheutuvan rakennemuutostilanteen hoitamiseen va-
rau du taan. Kainuuseen kohdennetaan rakennemuutosmäärärahaa.
Sen suuruus ja kohdentaminen päätetään valtion kolmannen li sä ta-
lous ar vion käsittelyn yhteydessä. Kainuun aluetta koskeva kas vu-
suun ni tel ma valmistellaan yhdessä TEM:n, Kainuun ELY-keskuksen
ja Kainuun liiton kanssa.

Erillisliitteinä elinkeinoministeri Rehnin esitys tiedotustilaisuudessa
25.5.2016 sekä Kainuun ELY-keskuksen laatima Talvivaaran kai vok-
sen jatkamisen ja sulkemisen vertailu valvontaviranomaisen nä kö kul-
mas ta.

Erillisliitteet nro: 1-2

Terrafame Oy:n toimitusjohtaja Joni Lukkaroinen ja ylijohtaja Kari
Pääk kö nen Kainuun ELY-keskuksesta tulevat kokoukseen asian tun-
ti joi na kuultaviksi.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy
evästyskeskustelun ja linjaa Kainuun liiton toimenpiteitä Terrafamen
tulevaisuuden vaihtoehtoihin varautumiseksi.

Maakuntahallitus:

Terrafame Oy:n toimitusjohtaja Joni Lukkaroinen ja Kainuun
ELY-keskuksen ylijohtaja Kari Pääkkönen esittelivät asiaa.

Maakuntahallitus merkitsi saamansa katsauksen tiedoksi ja päätti,
että ennen lomakautta kutsutaan koolle Kainuun liiton, Kainuun
ELY-keskuksen, Kajaanin kaupungin ja Sotkamon kunnan edustajat
keskustelemaan Terrafame Oy:n jatkotoimenpiteistä.

Joni Lukkaroinen poistui kokouksesta ennen asian päätöksen tekoa
klo 10.13.
_________


